

**Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 16 lutego 2021 roku
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym)**

Obecni:

- Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju*
- Alicja Rotfeld-Paczkowska*
- Dąbrówka Smolny*
- Jacek Matłacz*
- Wojciech Żółtowski*
- Sławomir Lasota*

oraz

Artur Tusiński – Burmistrz Miasta
Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Miasta

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia stanowiska dotyczącego utrzymania wsparcia z funduszy Unii Europejskiej dla regionu NUTS 2 – Warszawskiego Stołecznego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2027 i zgłoszenia uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce,
 - b) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Brwinów.
4. Dyskusja na temat zmiany kategorii ul. Jana Pawła II i Brwinowskiej z drogi powiatowej na drogę gminną.
5. Sprawy różne.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.33, przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 6 członków Komisji: Bożena Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Dąbrówka Smolny, Sławomir Lasota, Jacek Matłacz, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum.

Ad. 2)

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju z dnia 19 stycznia 2021 roku.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został przyjęty.

Ad. 3)

a)

Burmistrz Miasta powiedział, że prace rządu nad podziałem województwa mazowieckiego trwają i w związku z tym rozpoczęły się dyskusje polityczne dotyczące podjęcia działań mających na celu ograniczenie negatywnego wpływu podziału. Strona samorządowa nie widzi racjonalności w pomyśle podziału Mazowsza, ponieważ od trzech lat obowiązują sztuczny podział na region NUTS 2 i NUTS 3, czyli obszar Warszawy oraz 9 okalających powiatów został statystycznie wydzielony. Przy okazji podziału województwa mazowieckiego na województwo regionalne i województwo warszawskie została dokonana zmiana i propozycja rządowa podziału pieniędzy bez ustalenia jasnych kryteriów ich podziału. Wraz z wprowadzeniem tej zmiany Miasto Podkowa Leśna utraci 90% możliwych środków, o które mogło się starać. Co więcej, pozostałe 10% środków jest głównie przeznaczone dla przedsiębiorców, a nie dla jednostek samorządu terytorialnego. Strona samorządowa próbuje poprzez swoich przedstawicieli w Europejskim Kongresie Regionów oraz w Kongresie Władz Lokalnych zawnioskować o to by w sytuacji kiedy środki zostaną znacznie ograniczone, były one wyliczane indywidualnie, co pozwoli na dalszy rozwój gmin. Proponowane stanowisko jest przyjmowane w większości samorządów. Powiedział, że w przypadku znacznego zmniejszenia przyznanych środków, samorządy będą zmuszone do zaprzestania inwestowania w sport, kulturę oraz nowe inwestycje.

Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dot. podziału środków europejskich.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że środki finansowe w Unii Europejskiej są rozdzielane na regiony. Ilość przyznanych środków zależy od poziomu rozwoju i statutu materialnego każdego regionu. Regiony bogate otrzymują odpowiednio mniej środków, lecz nie są ich zupełnie pozbawiane.

Burmistrz Miasta powiedział, że Miasto Podkowa Leśna płaci opłatę solidarnościową, czyli część dochodu Miasta jest zabierana i redystrybuowana do gmin najbiedniejszych. Strona samorządowa zaproponowała by w sytuacji podziału Mazowsza, region warszawski dokapitalizować z obowiązkowej rezerwy wynoszącej 7 mld euro i przenieść kwotę 1,5 mld euro w celu zapewnienia części środków na rozwój gmin.

*Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „**przyjęcia stanowiska dotyczącego utrzymania wsparcia z funduszy Unii Europejskiej dla regionu NUTS 2 – Warszawskiego Stołecznego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2027 i zgłoszenia uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce**”*

Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

b)

Burmistrz Miasta powiedział, że taka sama uchwała została podjęta w roku uprzednim, lecz ze względu na to, że w zeszłym roku nie doszło do zorganizowania i finalizacji przetargów, a uchwała była podjęta na okres do końca 2020 roku, należy ją podjąć ponownie. Po stronie gmin pozostaje projektowanie skrzyżowania, a po stronie Marszałka Województwa Mazowieckiego realizacja oraz finansowanie projektu.

Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Brwinów”

Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4)

Radny Sławomir Lasota powiedział, że jest szansa na przejęcie ulic Jana Pawła II i Brwinowskiej w zarząd Miasta Podkowa Leśna. Obecnie ulice nie należą do Miasta, więc urząd miasta nie może zorganizować ruchu na tych ulicach, lecz nie ponosi kosztów utrzymania drogi. Powiedział, że dużym plusem byłaby swoboda w organizacji ruchu na tych ulicach, co pozwoliłoby na utworzenie spowolnień ruchu, zagospodarowanie terenu przy szkole by móc bezpiecznie wysadzić dziecko z auta oraz ograniczenie ruchu tranzytowego. Minusem będzie konieczność ponoszenia kosztów za utrzymanie i remont tych dróg.

Burmistrz Miasta powiedział, że w 2016 roku był pomysł by wystąpić do Starostwa Powiatowego o możliwość użytkowania ulicy bez zmiany jej kategorii. W takiej sytuacji Miasto miałoby większą swobodę w pracach na drodze, a jednocześnie otrzymywałoby dofinansowanie z powiatu na utrzymanie i remont drogi. Ulice Jana Pawła II i Brwinowska są siecią dróg powiatowych, które się łączą. Nawet jeśli droga będzie należała do Podkowy Leśnej, to nadal Starostwo Powiatu Grodziskiego będzie opiniowało organizację ruchu na tym obszarze. Powiedział, że wystąpi do Zarządu Powiatowego Dróg o aktualizację kosztów przedsięwzięcia i przygotuję dla Radnych zestawienie ograniczeń prawnych związanych z tym tematem.

Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czy realnie możliwa jest zmiana kategorii drogi powiatowej na gminną.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że taka zmiana musiałaby zostać skonsultowana również z Brwinowem i powiatem pruszkowskim. Starostwo Powiatu Pruszkowskiego opracowało plan rozwoju sieci dróg powiatowych, w którym to dokumencie droga biegnąca przez Podkowie Leśną jest początkiem do zrobienia nowych dróg powiatowych po południowej stronie gminy Brwinów i połączenie ich z siecią dróg w Grodzisku Mazowieckim.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że mieszkańcom Podkowy Leśnej potrzebna jest główna droga, którą będą mogli dostać się do reszty ulic gminnych. Koszty przejęcia drogi to nie tylko odśnieżanie, ale cała infrastruktura, a środki na ten cel muszą zostać wcześniej zaplanowane w budżecie.

Radny Jacek Matłacz zadał pytanie czy po przejęciu ulic Miasto Podkowa Leśna będzie miało kontrole oraz wpływ na inwestycje realizowane na tych ulicach.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że Starostwo Powiatu Grodziskiego nadal będzie zatwierdzało organizację ruchu na tych ulicach. Na ulicy Jana Pawła II i Brwinowskiej największym problemem jest duża liczba samochodów oraz prędkość z jaką się poruszają. Powiedział, że można zawnieoskować do powiatu o podjęcie działań w sprawie spowolnienia prędkości na ulicach. Powiedział, że zgodnie z prawem zmiana kategorii drogi jest możliwa od 1 stycznia jeśli do dnia 31 marca danego roku podjęte zostaną decyzje.

Przewodnicząca zadała pytanie czy w Polsce zdarzyła się sytuacja zmiany kategorii drogi.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że przykładem może być ul. Parkowa, której kategoria została zmieniona z drogi powiatowej na drogę gminną.

Radny Sławomir Lasota wyjaśnił, że Komisja podjęła dyskusję na temat zmiany kategorii ulic, ponieważ Starostwo Powiatu Grodziskiego negatywnie odniosło się do wszystkich punktów uchwały intencyjnej, która została przekazana jednostce w celu jej rozpatrzenia.

Radna Dąbrówka Smolny powiedziała, że powiat nie zgodził się na jakąkolwiek zmianę zaproponowaną w uchwale intencyjnej, więc nie będzie przychylny do zatwierdzania zmian na tych ulicach jeśli będą one w posiadaniu gminy.

O godzinie 19.32 radny Sławomir Lasota opuścił spotkanie. Obecnych 5 członków Komisji.

Ad. 5)

Przewodnicząca zadała pytanie czego dotyczy sprawa związana z odrzuceniem decyzji przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Burmistrz Miasta powiedział, że postępowanie administracyjne Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków jest dwuinstancyjne, a Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest organem drugiej instancji. Ze sprawą związane jest Stowarzyszenie Dendropolis. Procedowanie odwołania Stowarzyszenia Dendropolis od decyzji Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków trwało od września 2019 roku do 2 lutego 2021 roku. Nie została jeszcze podjęta decyzja jakie działania zostaną podjęte przez Urząd Miasta Podkowa Leśna w tej sprawie.

Ad. 6)

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

Ad. 7)

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 19.40.

Protokół sporządziła Marta Niedzieska

*Przewodnicząca Komisji
Gospodarki i Rozwoju
/-/
Bożena Majewska*